
Posudek vedoucího diplomové práce 
 
Autor práce:  Bc. Lukáš Holman 
Název práce:  Zpřesnění DMR v pískovcovém skalním terénu s využitím přesné 

registrace dat leteckého laserového skenování 
 
Cílem diplomové práce Lukáše Holmana bylo analyzovat současný stav a navrhnout 
metodiku pro precizní koregistraci dat leteckého laserového skenování v extrémně členitém 
terénu a ověřit možnosti, které nabízí pro zpřesnění digitálních modelů reliéfu.  

Obecně lze konstatovat, že autor uchopil celou problematiku výborným způsobem. Struktura 
práce je logická, začíná podrobným popisem zpracovávaných dat, následuje kvalitně 
zpracovaná rešerše podávající zdařilý přehled stávající metod pro koregistraci lidarových dat. 
Klíčová a nejcennější část práce se věnuje návrhu vlastní metodiky, která vychází ze 
stávajících metod a originálním způsobem umožňuje efektivní zpracování dat, bez nutnosti 
časově náročné manuální klasifikace celého datasetu. Metodika je následně aplikována na 
modelovém území v okolí Pravčické brány. Výsledky jsou podrobně zhodnoceny v diskusi. 
Celkově je práce zpracována kvalitně a vyčerpávajícím způsobem. O důkladnosti nastudování 
problematiky studentem svědčí i seznam použité literatury, jejíž soupis zabírá 7 stran. 
Součástí práce je řada příloh, které problematiku názorně ilustrují a skripty v jazyce Python 
použitelné pro zpracování srovnatelných dat z jiných lokalit. 

Autor ke zpracování přistoupil celkově aktivně, problematiku konzultoval a zúčastnil se  
i dvou průzkumů v náročném pískovcovém skalním terénu Českého Švýcarska. I po formální 
stránce je práce velmi dobře zpracovaná, množství překlepů a stylistických chyb je pouze 
minimální, drobné výtky lze mít ke kvalitě některých obrázků (poškození JPEG kompresí, 
např. obr. 14 na str. 49). 

Celkově lze shrnout, že autor prokázal schopnost kvalitní samostatné tvůrčí práce. Výsledky 
doporučuji publikovat v některém z odborných časopisů. Z uvedených důvodů práci 
doporučuji k obhajobě a navrhuji známku výborně. 

 

V Praze dne 11. 9. 2013 

RNDr. Jakub Lysák 


